

Warszawa, dnia 07.07.2020 r.

PKP CARGO S.A.
Członek Zarządu Przedstawiciel Pracowników
ul. Grójecka 17
00-021 Warszawa
CZS.072.21.2020.1

Sekcja Zawodowa NSZZ „Solidarność” PKP CARGO S.A.,
Federacja Związków Zawodowych Kolejarzy,
Związek Zawodowy Maszynistów Kolejowych w Polsce,
Federacja Związków Zawodowych Maszynistów Kolejowych,
Międzyzakładowy Związek Zawodowy Rewidentów Taboru,
Związek Zawodowy Pracowników Warsztatowych,
Rada Krajowego Sekretariatu Kolejarzy NSZZ "Solidarność"- 80,
Związek Zawodowy Dyżurnych Ruchu PKP,
Związek Zawodowy Dyspozytorów PKP,
Związek Zawodowy Administracji PKP,
Związek Zawodowy Kolejarzy w Przemysłu,
Międzyzakładowa Komisja Związkowa Związku Zawodowego
"KONTRA"

Szanowni Państwo

W nawiązaniu do przesyłanej korespondencji od organizacji związkowych, będących Sygnatariuszami ZUZP, dotyczącej procesu przyznawania z okazji Święta Kolejarza 2020 odznaczenia państwowego „Medal za Długoletnią Służbę” oraz odznaki honorowej „Zasłużony dla Kolejnictwa”, chciałbym poinformować, że ze względu na aktualną trudną sytuację ekonomiczną oraz spadek ilości pracy przewozowej, spowodowane m.in. epidemią COVID-19, przewidziana ilość odznaczeń i odznak w bieżącym roku będzie mniejsza niż w latach ubiegłych.

Wymienione wyżej specjalne wyróżnienia są dedykowane za szczególne osiągnięcia i świadczą o wysokim poziomie zaangażowania w rozwój polskiego kolejnictwa osób nimi odznaczonych.

W związku z powyższym, wnioski zgłaszające pracowników do wyróżnienia powinny ukazywać konkretne osiągnięcia zawodowe, z określeniem m.in.:

- szczegółów realizacji ponadprzeciętnej inicjatywy, aktywności o szczególnym znaczeniu dla rozwoju Grupy PKP CARGO, polskiego sektora kolejowego, grupy zawodowej lub gospodarki narodowej;
- indywidualnego zaangażowania kandydata typowanego do wyróżnienia.

Pamiętajmy także, że istotnym elementem rozpatrywania wniosków jest ich prawidłowe wypełnienie, spełniające wymogi formalne. Staż zawodowy w Grupie PKP CARGO kandydatów zgłoszonych we wnioskach musi wynosić co najmniej 10 lat. Wyróżnienie odznaką może nastąpić po upływie minimum 5 lat od ostatniego nadania odznaki lub odznaczenia, a w przypadku Medalu za długoletnią służbę, ponowne wyróżnienie możliwe jest po upływie co najmniej 10 lat.

Organizacje związkowe powinny uczestniczyć w procesie wskazywania kandydatów do wyróżnienia. Warto jednak podkreślić, że wnioski są przygotowywane przez poszczególnych pracodawców, którymi w PKP CARGO S.A. – ze względu na złożoną strukturę organizacyjną – są Dyrektorzy Zakładów. Zgodnie z tegorocznymi wytycznymi Biura Zarządzania Zasobami Ludzkimi, które koordynuje przebieg procesu przyznawania wyróżnień, wnioski powinny zostać przekazane do Biura Zarządzania Zasobami Ludzkimi.

„Medal za Długoletnią Służbę“ oraz odznaka „Zasłużony dla Kolejnictwa“ to bardzo szczególne wyróżnienia, świadczące o wzorowej postawie i ponadprzeciętnym zaangażowaniu nagradzanych nimi pracowników. Jestem przekonany, że pomimo trudnej sytuacji ekonomicznej w roku bieżącym, łącząc zarówno Państwa wiedzę na temat osiągnięć osób wytypowanych do wyróżnień, jak również bazując na wiedzy Dyrekcji Zakładów i Biur PKP CARGO S.A. – tegoroczne odznaczenia, pomimo mniejszej ich ilości niż w latach ubiegłych – w sposób właściwy i w pełni uzasadniony pozwolą docenić pracowników najbardziej zasłużonych dla rozwoju Grupy PKP CARGO i polskiego sektora kolejowego.

Dziękuję wszystkim organizacjom związkowym – Partnerom Społecznym PKP CARGO S.A. za aktywne zaangażowanie na etapie wyboru kandydatów do odznaczeń i wszelkie informacje, które pozwolą na obiektywną ocenę wniosków oraz realizację procesu nadawania odznaczeń zgodnie z wyjątkowym znaczeniem przypisanym im w kolejarskiej tradycji.

Z przychileniami
Zenon Kozendra

Zenon Kozendra

CZŁONEK ZARZĄDU
Przedstawiciel Pracowników

Do wiadomości:

Biuro Zarządzania Zasobami Ludzkimi
Biuro Zarządu